
»تعادل« حلقه مفقوده مدیریت 
کشور

توقـف ناگهانـی خـروج زائـران اربعیـن حسـینی از 
مرزهـای زمینـی و سـرگردانی هـزاران زائـر پشـت 
درهای بسـته مرزهای خروجی و مشکلات فراوان 
ناشـی از ازدحام جمعیت،کمبود امکانـات، هوای 
گرم و نگرانی خانواده ها خبرهـای ناگوار روزهای 
اخیـر اسـت .اگرچـه علـت اصلـی توقـف، کافـی 
نبـودن زیرسـاخت های طـرف عراقـی ،بـه ویـژه 
نـاوگان حمـل و نقـل از مـرز بـه داخـل خـاک عـراق 
اعلام شـده اسـت، اما دلایل این رویداد را می توان 
در حلقـه مفقـوده مدیریـت کشـور یعنـی »تعـادل« 
جسـت وجـو کرد.حلقـه مفقـوده ای کـه فقـدان آن 
از سـال هـا قبـل در مدیریـت کشـور خودنمایی می 
کند. از ماه ها قبل با تشکیل سـتاد مرکزی اربعین 
سیاسـت گـذاری و برنامه ریـزی بـرای ایـن مراسـم 
مهـم آغـاز و جزئیـات آن بـه طـور مسـتمر اطـلاع 
رسـانی شـده اسـت.  در این سـتاد بایـد همـه موارد 
از جملـه زیرسـاخت هـای کشـور عـراق، ازدحـام 
جمعیـت، وضعیـت هـوا و نـاوگان حمـل و نقـل 
داخلی بـه طـور دقیـق بررسـی و متناسـب بـا آن ها 
برنامه ریـزی سـفر انجام می شـد. ارائه تسـهیلاتی 
وام  موقـت،  گذرنامـه  روزه  یـک  صـدور  نظیـر 
قرض الحسـنه پنـج میلیـون تومانی ، ارز مسـافرتی 
و اعـلام بسـیج همـه امکانـات بـرای ارائـه خدمـات 
بـه زائـران بیانگر ایـن بودکـه همـه جوانب بررسـی 
شـده اسـت بنابرایـن خیـل عظیـم زائـران راهـی 
مرزهـا شـدند، امـا متاسـفانه خبرهـای ایـن روزهـا 
خلاف آن را نشـان مـی دهـد. از همه مهم تـر ایجاد 
شـور و شـوق بـرای سـفر اربعیـن در تریبون هـای 
رسـمی، خطبـه هـای نمـاز جمعـه ،منابر،مداحـی 
هـا، عـزاداری هـا و مراسـم مذهبـی طـی سـال  بـه 
ویـژه از چنـد ماه قبـل از مـاه محـرم، سـفر اربعین را 
برای همه شیفتگان حسینی به آرزوتبدیل کرده  و 
میلیون ها عاشـق را به سـوی کربلا فرا مـی خواند. 
حتی بـرای کسـانی که به هـر دلیلی توفیق تشـرف 
نمی یابنـد مراسـم »جامانـدگان اربعیـن« تـدارک 
دیـده شـده اسـت. ایـن وضعیـت و مـوارد مشـابه را 
می تـوان حاصـل »نبـود تعـادل« درمدیریت کشـور 
دانسـت که سـال هاسـت ادامه دارد. موارد مشـابه 
زیـادی را مـی تـوان بـه عنـوان نمونـه ذکـر کـرد کـه 
اگرچـه ماهیتـاً بـا زیـارت اربعیـن متفـاوت هسـتند 

امـا از ایـن قاعـده مسـتثنا نیسـتند:
۱-احـداث ده هـا فـرودگاه در شـهرهای کوچک و 
بزرگ کـه اکنـون متروکـه شـده و سـالانه حتی یک 
پرواز هـم در آن ها فرود نمـی آیـد و در مقابل غفلت 
از شـبکه ریلی کشـور به عنوان یـک نـاوگان ایمن و 

مناسـب حمـل و نقل.
۳- تاسـیس بی رویـه دانشـگاه در کشـور بـه طوری 
کـه اکنـون ایـران  بیـش از چیـن دانشـگاه دارد و 
هـزاران صندلـی خالـی در دانشـگاه های کشـور 
وجـود دارد که نتیجـه آن پذیرش دانشـجوی بدون 
هـا  دانشـگاه  علمـی  سـطح  شـدید  کنکور،افـت 
وهزاران دانش آموخته دانشـگاهی پرتوقع و بیکار 

روی دسـت کشـور اسـت.
۳-تشـویق گسـترده مـردم بـه حضـور در بـورس و 
سرازیر شدن میلیاردها تومان سـرمایه مردم به آن 
و  متعاقبا سـقوط شـدید این بازار پر ریسـک مالی و 

هدر رفتـن سـرمایه های مـردم .
۴-رشـد قارچ گونـه موسسـات مالـی و اعتبـاری و 
جـذب سـرمایه های مـردم بـا سـودهای فریبنـده و 
به ناگاه بحران این موسسـات و انحـلال آن ها یکی 
پس از دیگری و بازهـم  نابودی سـرمایه های مردم 

و جبـران خسـارت آن از بیـت المال!
۵-ایجـاد صنایـع بـزرگ در مناطق مختلف کشـور 
بـدون در نظـر گرفتـن تعـادل منطقـه ای،منابـع 
آبـی مـورد نیـاز و مسـائل زیسـت محیطـی ،تخریب  
جنـگل هـا و  مراتـع و بی توجهـی بـه تالاب هـا و 
بـه  رسـیدن  نهایـت  در  و  کشـور  دریاچه هـای 

محیطـی. زیسـت  بحران هـای 
شـاهد مثـال بـرای اثبات»نبـود تعـادل« در چرخـه 
مدیریت کشـور طی سـال های متمادی کم نیست 
و شـاید یکـی از مهـم تریـن دلایـل آن مدیریت هـای 
سـلیقه ای و خـارج از چارچوب برنامه هـای مصوب 

در کشـور اسـت.
دولت سـیزدهم اکنـون سـال آغازیـن فعالیت خود 
را سـپری کرده و هنوز فرصت زیادی بـرای اصلاح 
ایـن چرخـه معیـوب و رفـع مشـکلات ناشـی از آن 
دارد.بـه نظـر مـی رسـد راهـکار جلوگیـری از ایـن 
رویدادهـای تلخ،بـه کارگیـری مدیـران توانمنـد، 
مدیریت کشـور در چارچوب سـندهای بالادستی، 
پرهیـز از مدیریـت هـای سـلیقه ای ونامتعـادل 

ونظـارت جـدی وموثـر نهادهـای نظارتـی اسـت.

سرنوشت بازی برجامی غرب

ــای اخیر که فضای ســردی بر مذاکرات  در روزه
هسته ای حاکم شده، غرب با اقدامات متعددی 
درصدد افزایش فشار بر ایران برآمده است. یکی 
از این اقدامات پس از گــزارش جانبدارانه وغیر 
فنی هفته گذشته آژانس همین دیروز رخ داد،آن 
جا که سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان 
در بیانیه ضد ایرانی جدید خود با طرح مسائل 
بی اساس علیه ایران گفتند: »هماهنگ کننده اروپا 
در مذاکرات در بسته پیشنهادی خود، تغییراتی 
ایجاد کرد که ما را به حد انعطاف پذیری خود رساند. 
متأسفانه ایران ترجیح داده است از این فرصت 
در  نکند.«آن ها  استفاده  دیپلماتیک  حساس 
این بیانیه ضمن تکرار ادعا های بی اساس علیه 
برنامه هسته ای ایــران مبنی بر گسترش برنامه 
هسته ای اظهار کردند: » درحالی که به توافق 
نزدیک می شدیم، ایران موضوعات جداگانه ای 
را مطرح کرد که با تعهدات بین المللی الزام آور و 
قانونی اش تحت ان پی تی و توافق پادمان های 
ان پی تی منعقد شده با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ارتباط داشت.«بیانیه ای که نشان می دهد 
همچنان سوگیری ها و تعصبات غلط طرف های 
غربی در مذاکراتی که گویا فراموش کرده اند در 
مقام بدهکار به نظام بین الملل و ایران گفت وگو 
می کنند، اصلی ترین عامل کندی مذاکرات وین 
شده است.سؤال اصلی این جاست که این تاکتیک 
به چه دلیلی اتخاذشده و چه چشم اندازی برای آن 
متصور خواهد بود؟واقعیت این است که گزارش 
اخیر گروسی و بیانیه دیشب تروئیکا را باید در پازل 
گسترده تر دولت های اروپایی و آمریکا ارزیابی کرد 
که قصد دارند دو هدف را دنبال کنند؛ هدف اول، 
وادارسازی ایران به پذیرش متن کنونی و احیای 
برجام است  و در غیر این صورت، هدف دوم برتری 
در »بازی سرزنش« و مقصر معرفی کردن ایران در 
افکار عمومی داخلی و جهانی است.این در حالی 
است که تهران و آژانــس در اسفند سال گذشته 
اعــلام کــرده  بودند تلاش های جدیدی را برای 
روشن کردن مسائل موجود انجام می دهند.با این 
حال گروسی که در قامت رئیس دیده بان سازمان 
ملل در امور هسته ای، حتی از محکومیت ماجرای 
خرابکاری در تاسیسات هسته ای ایــران توسط 
عوامل رژیم صهیونیستی دریغ می کند، با انتشار 
گزارش اخیر خود به فرصت برای اعتمادسازی 
همکاری های فی مابین بار دیگر پشت کرده است.
ایران همواره تاکید داشته که تعهدات کشورهای 
عضو آژانــس در حــوزه پادمان نامحدود نیست و 
قلمرو خود را بر مبنای ادعاهای دشمنان به روی 
آژانس باز نمی کند.افزون براین، طرف غربی باید 
بداند که با ارائه بیانیه ای سیاسی وتحریک آژانس 
نمی تواند ایران را مجبور به بازگشت به تعهدات 
فراپادمانی برجامی کند چرا که نه تنها تحریمی لغو 
یا حتی تعلیق نشده، بلکه آمریکا  همچنان خارج 
از دایــره اعضای توافق هسته ای قرار می گیرد.
در این ماه ها ایران همواره تاکید داشته که لازمه 
رسیدن به توافق، پایدار بــودن رفع تحریم ها به 
نحوی تضمین شده است و این که موضوعی نباید 
به عنوان اهرم فشار برای استفاده علیه ایران در 
آینده باقی بماند و به دنبال توافقی است که در 
آن انتفاع اقتصادی مردم تامین، تجارت خارجی 
ایــران رفع و محدودیت های غیرقانونی فروش 
نفت برداشته شود. از این منظر، اگر طرف مقابل 
مطالبات منطقی ایران و الزامات شکل گیری یک 
توافق پایدار و قابل اتکا را بپذیرد، توافق نهایی 
حاصل خواهد شد.اکنون نیز مقامات اروپایی 
بهتر است  حداقل به حرف خود مبنی بر »کمبود 
زمان در مذاکرات«اعتقاد داشته باشند. بدون 
شک درصورتی که تروئیکای اروپایی از رویکرد 
غیرسازنده ، غیرحقوقی ، منفعلانه و غیرعملیاتی 
خود در مذاکرات عبور نکند، توافقی در کار نخواهد 
بود.فراتر از آن،آمریکا و تروئیکای اروپایی هنوز 
تصمیم و رویــکــرد جمعی رسمی و صریح خود 
ــاره مطالبات منطقی و حقوقی جمهوری  را درب
اسلامی ایران )که حل آن ها برای احیای برجام 
ــزون بر این  ــروری اســت( اعــلام نکرده اند. اف ض
موضع گیری های  یا  تبلیغات  برخی  خــلاف  بر 
ــه ای، نباید چنین تلقی یا تبلیغ شــود که  رســان
جمهوری اسلامی ایران با امید بستن به بروز بحران 
انرژی برای طرف های اروپایی یا دشواری ناشی 
از رسیدن فصل سرما، عامدانه به دنبال طولانی 
کردن روند مذاکرات است. بلکه برعکس، شاید 
برخی طرف های مقابل باشند که تصور می کنند 
موکول شدن توافق به بعد از انتخابات میان دوره ای 
کنگره آمریکا ممکن است کار را برای آنان تسهیل 
کند. همان گونه که پیش از این نیز اعلام شده است، 
ایران آمادگی دارد به محض نهایی شدن متن و رفع 
ابهامات موجود، توافق را جمع بندی کند، چراکه 
اگر توافق تأمین کننده منافع ملت ایران باشد، حتی 
یک روز تأخیر در آن نیز مجاز نیست.هرچند که به 
نظرمی رسد ظرفیت طرف های مذاکره برای ارائه 
امتیاز و چانه زنی، نسبت به قبل بسیار محدودتر 
شده است و فضای انجماد کنونی، احتمالًا تا بعد 
از انتخابات میان دوره ای کنگره در نیمه دوم آبان 

ماه ادامه یابد.
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  فدراسـیون فوتبـال لطفـا دیگـه از کسـانی که  •
بـازی جوانمردانـه داشـتند تقدیـر نکنـه! خـود 
فدراسیون در کمال بی انصافی و دور از معرفت 
آقای اسـکوچیچ رو از تیم ملی برداشت! قطعا آه 

اون گریبـان تیـم رو مـی گیره!
       خیلـی جالبـه! خودروسـازها بـرای ایـن کـه  •

قیمـت خـودرو در بـازار کاهـش پیـدا نکنـه تولید 
رو کـم و قطـره چکانی مـی کنـن. ظلمی کـه این 

هـا بـه مـردم می کننـد تـو دنیـا نوبره.
  این پیـام مـن را بـه همه جـوان هـا برسـانید: با  •

دختـری ازدواج کنیـد کـه آرزو کنیـد بچه هاتون 
مثـل اون نجیـب و بـا وقار بشـن!

     عملکـرد دولـت در فراهـم آوردن امکانـات  •
راهپیمایـی اربعیـن و انجـام هماهنگی هـا واقعا 

قابـل سـتایش اسـت!
  کاش کارت هـای بانکـی رو جمـع کنـن یـک  •

بار همـه را قاطـی کنند و بعـد پخش شـان کنند!  
واقعـا شـانس مـن بده!

  تیـم فوتبـال مـا چـه بـا کـی روش و چـه بـی  •
کسـب  موفقیتـی  جهانـی  جـام  در  کـی روش 
نخواهد کرد اما مسـئولان مـا درباره اسـکوچیچ 
اخلاق را باختنـد! ما از طرف ملت ایـران ابتدا از 
اسـکوچیچ تشـکر و بعد بابت رفتار مسـئولانمان 

معـذرت خواهـی مـی کنیـم!
  چنـد روز مانـده بـه اربعیـن، دولـت و بعضـی  •

ایرانـی هـا جـوری از نبـود زیرسـاخت و امکانـات 
در عـراق صحبـت می کننـد کـه آدم فکـر می کنه 
عـراق اولین بـاره که داره ایـن رویـداد مردمی رو 

برگـزار می کنـه!
  وای بـاز چنـد روزه دیگـه پاییـز شـروع می شـه  •

یـک عـده ای مسـخره بـازی هاشـون رو شـروع 
می کنن و هرجایی شـعرها و عکس های پاییزی 

منتشـر مـی کنن!
  ایـن توزیع بـرق مشـهد داره چه کار مـی کنه با  •

مردم؟ ۳80هـزار تومان قبـض برق آمـده برام!
  در جـواب دوسـتی کـه گفتـه بودنـد تاکسـی  •

هـای دور حـرم کرایـه زیـاد مـی گیـرن، دوسـت 
عزیـز شـما فقـط کرایـه تاکسـی رو مـی بینـی؟ از 
اسـتهلاک و مخـارج ماشـین هـم خبـر داری کـه 
سـر بـه فلـک کشـیده؟ مـردم بـا کرایـه تاکسـی 
مشـکل دارن ولـی اگـه یـه حلـب روغـن نباتـی 
بشـه 800 هـزار تومـان اصـلا بـه جایـی شـون 
عادلانـه  خوبـه.  هـم  انصـاف  برنمی خـوره! 

کنیـم. قضـاوت 
          مـا فرهنگیـان بازنشسـته ۱۴00 بیشـتر  •

از یـک سـال اسـت پـاداش پایـان خدمـت خـود 
را دریافـت نکـرده ایـم، گروهـی بـه نمایندگی از 
طـرف بازنشسـته هـا بـه وزارت مراجعـه کردنـد 
که هدف ضرب و شـتم و هتاکی قـرار گرفته اند. 
لطفـا در ایـن خصـوص صـدای مـا بازنشسـتگان 

باشـید.
  زمان مدرسـه هـر چقدر لـوازم تحریـر گرون تر  •

و خاص تـری می خریـدی، احتمـال گـم شـدنش 
تـو هفته اول بیشـتر می شـد.

  کاش یـک فصـل داشـتیم مثـل پاییـز هـواش  •
خـوب بـود و مثـل تابسـتون دیـر تاریک می شـد!

       یـک نفـر به آقـای رئیسـی بگـه این همه سـفر  •
اسـتانی رفتی و حـرف زدی می شـه بگـی چقدر 
تاثیـر تـوی بـازار و قیمـت هـا و شـرایط اقتصادی 

داشـته؟
  ایـن لطـف بـه سـارق نیسـت کـه مـال مـردم را  •

بدزدد و به یـک پنجم قیمـت یا کمتر بـه مالخرها 
بفروشـد و بـا پـول آن از فروشـنده مواد،مـواد 
مخـدر بخـرد و مـال باختـه بیچـاره را بدبخـت 
کنـد و مـال حـرام بـه خانـه اش ببـرد، قانـون هـم 

او را آزاد کنـد.
  اگرچـه اسـکوچیچ را بـا ناسپاسـی و زشـتی  •

برکنـار کردیـم امـا واقعیـت ایـن اسـت کـه فقـط 
کـی روش می تواند ضعـف دفاعی فوتبـال ایران 
را برطـرف کنـد. بـا اسـکوچیچ کیسـه بوکـس 
انگلیـس و آمریـکا مـی شـدیم امـا الان حداقـل 

آبرومندانـه حـذف مـی شـویم.
  من سـربازم و تـازه بچه ام بـه دنیا اومـده. برای  •

وام فرزنـدآوری ثبـت نـام کـردم و وقتـی پیامـک 
اومـد کـه بـه بانـک مراجعـه کنـم وقتـی رفتـم بـه 
خاطـر ایـن کـه سـربازم و کارت پایـان خدمـت 
نـدارم بـه مـن وام فرزنـد اول نـدادن. لطفـا ایـن 

موضـوع رو رسـانه ای کنیـد.
       ایـن طـوری کـه صـدای هیـچ مسـئولی در  •

نمیاد احتمـالا نصف آن ها سـفر اربعین تشـریف 
دارنـد. کاش بفهمنـد کـه الان رسـیدگی بـه 

مشـکل مـردم واجـب تـر از سـفره!
  بـاز کـی روش بـا بهانـه/ بـا دلارهای فـراوان/  •

مـی رسـد در راه خانـه/ یـادم آیـد هشـت آذر/ 
هشـت سـال دوران شـیرین/ آن پرایـد هشـت 
تومانـی/ آن برنـج هشـت هـزاری/ بشـنو از مـن 
ای بـرادر/ هشـت سـال داریـم گرانـی/ لیـک 
دل هـا بـود شـاد/ بـا پیـام تبریـک صعـود در جام 

. نـی جها
  چنـد سـالی اسـت کـه بـا وجـود بـارش کـم در  •

بخـش هایـی از کشـور در بخـش هایـی دیگـر از 
کشـور مثـل جنـوب شـرق شـاهد بـارش هـای 
بسیار خوب و کم سابقه ای هستیم که متأسفانه 

بعـد از به بـارآوردن خسـارت های جانـی و مالی 
بـه دریـای عمـان سـرازیر مـی شـود. چـرا دولـت 
محتـرم سـعی نمـی کنـد بـا اجـرای طـرح هـا و 
برنامـه هـای مناسـب از هدر رفـت این بـارش ها 

جلوگیـری کنـد؟
       لطفـا رئیـس صـدا و سـیما را عـوض کنیـد.  •

کـم کاری و بـی مسـئولیتی و نمایـش سـریال 
هـای تکـراری و ... در تلویزیـون مـوج مـی زنـد.

پـول  • دارد  ماموریـت  تـاج  آقـای  احتمـالا    
مملکت را با اسـتخدام افرادی ماننـد ویلموتس 

و کـی روش بـه فنـا دهـد!
  اگـه صـدای ما بـه گـوش مسـئولان می رسـه،  •

بشـنوند کـه بنـده بـا پسـت کارشـناس مسـئول 
بـا دو سـال سـابقه مدیریتـی ۳۱ سـال در یـک 
دسـتگاه اجرایـی کار کـردم، حقـوق دریافتـی 
بازنشسـتگیم از همـکار عزیز راننـده ام ماهی ۳ 

میلیـون تومـان کمتـره!
  مـی خواسـتم یـک خسـته نباشـید جانانـه  •

عـرض کنـم خدمـت عزیـزان در توزیـع روزنامـه. 
خداونـد نگهـدار ایشـان و خانواده هـای محتـرم 

شـان بـاد.
  ایـن چه وضعشـه؟ بـاز کـی روش را مـی خوان  •

بیارن! مگـه مربـی ایرانی تو کشـور وجـود نداره 
کـه یـک اجنبـی را بایـد بیـارن میلیاردهـا تومان 
پـول بیـت المـال را بـدن؟ ایـن پـول را بـه یارانـه 
هـای مـردم ضعیـف بـدن. ایـن پـول هـا را مـی 

گیـره مـی ره کشـورش کیفـش را مـی کنـه!
  نمـی دانـم چـرا متـروی گلبهـار را در جـاده  •

کارگرهـای  همـه  ایـن  تـا  نسـاختند  آسـیایی 
کارخانجـات از ایـن متـرو اسـتفاده کننـد و ایـن 
همـه هزینـه رفـت و آمـد ندهنـد! لطفـا جـواب 

دهنـد.
  چـرا بیمه آتیـه سـازان حافظ پـول طلـب بیمه  •

بیمـاران را بعـد از دو مـاه بـه بانـک هـای رفـاه 
واریـز نمـی کننـد؟ نکنـد جایـی سـرمایه گذاری 

کردنـد!
  بـا افـکار پوسـیده، قدیمـی و دفاعـی کارلوس  •

کـی روش راه بـه جایـی نمـی بریـم. او فقـط 
می خواهـد گل نخـورد. اصـلا گل زدن و بـرد 

برایـش معنـی نـدارد.
  مـولا علـی )ع( هنـگام تقسـیم بیـت المـال  •

فرقی بیـن فقیـر و غنـی قائل نمی شـد و بـه همه 
یکسـان مـی بخشـید و اگر مـی خواسـت کمکی 
به فقرا کند از دسـترنج خودش می داد. چگونه 
اسـت که در این دوران کسـانی کـه خـود را پیرو 
آن امام همام مـی دانند حتی گوشـه ای از رفتار 

آن حضـرت را تقلیـد نمـی کننـد؟
         چرا با وجود درآمد سـرانه عـراق که دو برابر  •

ایران اسـت، دریافـت غرامـت جنگـی را که حق 
مـردم اسـت وجـه المصالحه سیاسـی خـود قرار 

داده اید؟
  اگـه قـرار باشـه مامانـم از بیـن مـن و سـرویس  •

قابلمـه تفلونـش یکـی رو انتخـاب کنـه خیلـی 
دوسـت دارم بدونـم اولیـن غذایـی که تـو قابلمه 

تفلـون درسـت مـی کنـه چیـه؟!
  خراسـان جـان! دلمـون رو خـوش کردیـم  •

سـودوکو حـل کنیـم امـا اشـتباه چـاپ کردیـن 
و دسـتمون رو تـو حنـا گذاشـتین. بـا دلمـون 

بـازی نکـن!
  آقایـان مسـئول شـما را بـه خـدا صـدای زنـان  •

سرپرسـت خانـوار و مسـتاجر رو بشـنوید. زیـر 
فشـار اقتصـادی بیمـار و افسـرده و گرفتـار و 

رنجـور شـدیم. خدایـا بـه دادمـون بـرس.
  دیشـب اومـدم سـتاره هـا رو بشـمارم شـاید  •

خوابم ببـره! خوابم نبرد. منم رفتم سـراغ درس 
هـای دانشـگاه. همـون جـا خوابـم بـرد!

  عزیـزی نوشـته بـود درختـان خیابـان خواجـه  •
ربیـع دارد خشـک مـی شـود. شـما بـه جـای 
روزنامـه بـه ۱۳8 تلفنـی اطـلاع بدیـن. مـا یـک 
درخـت جلـوی منزلمـان آفت افتـاده بـود، زنگ 
زدم کمتـر از یـک هفته آمدند سـم پاشـی کردند 

کـه جـای تشـکر دارد.
  معتـادان کوچـه و خیابـان را در هـر شـهری  •

بـه مجتمـع هـای کشـاورزی ببریـد و حداقـل 
خـوراک دام و طیـور همـان شـهر را تهیـه کننـد 
هم خودشـان جـا و مکانی بـرای زندگی داشـته 

باشـند و در انتهـا همـه عاقبـت بـه خیـر شـوند.
  آمریـکا رو دوسـت دارم چـون قانون درسـت و  •

دقیـق و برای همـه اجـرا می شـه حتـی قاضی یا 
وکیل یـا نماینـده و هر کسـی خـلاف کنـه براش 
مجـازات منظـور مـی کنـن یعنـی درسـت مثـل 
روز قیامـت که خدا بـه اعمال  انسـان ها یکسـان 

رسـیدگی مـی کنه.
  چـرا تامیـن اجتماعـی بیـن بیمـه مشـاغل  •

آزاد و کارگـری فـرق قائـل مـی شـود؟ پـدرم 
مریض اورژانسـی بود، رفتیم بیمارستان تامین 
اجتماعـی بـرای ویزیـت، آزمایـش رادیولـوژی 
و... هـر دفعـه مـی گفتنـد بـرو صنـدوق اول پول 
بده بعـد بیا تـا کار شـما انجـام بشـود. اصـلا باید 
رایـگان باشـد. اگـر هـم قـرار اسـت پـول بگیرنـد 

لااقـل آخـر مـاه از حقـوق کسـر شـود.
    از بزرگـراه گلبهـار و متـروی گلبهـار چـرا  •

شـه؟ نمـی  خبـری 

برخورد دستگاه قضا با یک تخلف درون قوه ای با دستور 
رئیس قوه قضاییه 

بازپرسی که محاکمه می شود! 

سال گذشته خبری در رسانه ها منتشر شد مبنی بر این که خبرنگاری که برای 
تهیه گزارش از فرایند واکسیناسیون کرونا به مجموعه ورزشی ساعی مراجعه 
کرده بود با ضرب و شتم حراست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مواجه و 
دچار شکستگی شدید در ناحیه دست شد.به گزارش میزان،پس از این اتفاق، 
خبرنگار علیه فرد خاطی طرح شکایت می کند. مدتی بعد،خبرنگار مورد اشاره 
در فضای مجازی اعلام کرد قرار نهایی دادسرا مبنی بر قرار منع تعقیب صادر 
و ابلاغ شده است.اما این پایان ماجرا نبود و موضوع با دستور حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای از طریق دستگاه قضایی بررسی شد.پس ازصدور 
قرار منع تعقیب از سوی بازپرس،شاکی انتظامی به این رای اعتراض می کند 
و پرونده به دادسرای انتظامی قضات ارجاع می شود.در پی بررسی پرونده در 
دادسرای انتظامی قضات، درنهایت مشخص شد که بازپرس در رسیدگی به این 
پرونده تخلف کرده است و برای وی پرونده ای جداگانه تشکیل می شود.درهمین 
زمینه پیگیری های مرکز رسانه قوه قضاییه نشان می دهد پرونده شکایت خبرنگار 
از حراست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در شعبه اول دادسرای ناحیه یک 
تهران تشکیل و در ابتدا برای آن قرار منع تعقیب صادر شده است و در رسیدگی 
به این پرونده تخلفاتی از سوی بازپرس پرونده، بعد از شکایت شاکی انتظامی، 
حسب دستور دادستان قضات پرونده محلی )پرونده محاکماتی( از دادسرای 
ناحیه یک بازپرسی مطالبه می شود.بنابر این گزارش، با بررسی پرونده محلی 
مشخص شد بازپرس در رسیدگی به شکایت شاکی انتظامی مرتکب اهمال در 
انجام وظیفه وتخلف در قوانین موضوعه شده است.طبق آیین دادرسی کیفری 
رسیدگی به پرونده باید با دقت و سرعت انجام شود و شهود پرونده به موقع احضار 
شوند که این امور از سوی بازپرس پرونده انجام نشده است.به دلیل تخلفات انجام 
شده از سوی بازپرس،پرونده وی پس از سیر مراحل قانونی با صدور کیفرخواست 
به دادگاه عالی انتظامی قضات ارسال شده و دادگاه پس از اخذ دفاعیات از 
بازپرس،حکم صادرخواهد کرد.براساس این گزارش، پیگیری های مرکز رسانه 
قوه قضاییه از آخرین وضعیت پرونده ضرب و شتم خبرنگار از سوی حراست 
دانشگاه علوم پزشکی،حاکی از آن است که در تاریخ ۹ مرداد ماه قرار منع تعقیب 
متهم از سوی شعبه ۱0۵۲ کارکنان دولت نقض و پرونده برای بررسی مجدد به 

دادسرا ارجاع شده است.

رشد سرمایه گذاری خارجی در ایران پس از

 3 سال مثبت شد
 آمار سـازمان بین المللـی آنکتاد وابسـته به سـازمان ملـل متحد نشـان می دهد 
در سـال ۱۴00 رونـد رشـد سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجـی کـه در سـه سـال 
پایانی دولـت دوازدهم منفی شـده بـود، دوباره مثبت شـد. بـه گـزارش ایرنا، بر 
اسـاس آمـار آنکتـاد کـه هرسـال آمـار جریـان سـرمایه گذاری در جهـان را اعلام 
می کند،میـزان سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجـی  در ایـران در دولـت گذشـته 
به پایین ترین سـطح دو دهـه اخیر سـقوط کرده اسـت.  اما در سـال ۱۳۹۹ رقم 
سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجـی در ایران بـه ۱/۳ میلیـارد دلار کاهـش یافت 
کـه کمتریـن رقـم از سـال ۱۳80 بدیـن سـو محسـوب می شـود.در سـه سـال 
پایانـی دولـت گذشـته رشـد سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجـی منفی بـود اما در 
سـال ۱۴00 شـاهد مثبت شـدن سـرمایه گذاری خارجی بودیم.در سـال های 
۱۳۹۷، ۱۳۹8 و ۱۳۹۹ رشـد سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجـی در کشـور 
بـه ترتیـب ۵۳، ۳۶ و ۱۱ درصـد کاهـش یافتـه بـود امـا در سـال ۱۴00 مجـدد 
رونـد رشـد سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجـی در کشـور مثبـت شـد و افزایـش ۶ 

درصـدی را ثبـت کرد. 
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پرواز قیمت تخم مرغ؟
هرچند با تغییر در پرداخت یارانه ها قیمت تخم مرغ افزایش قابل توجهی 

داشت اما باز هم زمزمه هایی درباره گرانی آن  به گوش می رسد

هنـوز بیـش از چهار مـاه از 
افزایـش قیمت چهـار قلم 
کالای پرمصـرف شـامل 
مـرغ، تخـم مـرغ ، روغـن 
و لبنیـات نمـی گـذرد کـه 
بـاز هـم زمزمه هایـی برای 
رسـمی  قیمـت  افزایـش 
مجـدد یـک قلـم از چهـار 
در  پرمصـرف  محصـول 
فضـای مجـازی خبرسـاز 
اواسـط  اسـت.  شـده 
طبـق   ، مـاه  اردیبهشـت 
تنظیـم  سـتاد  تصمیـم 
بـازار کشـور و همچنیـن 
بـر اسـاس اعـلام اتـاق اصنـاف قیمت هـر کیلـو مرغ گـرم بـرای مصـرف کننـده به 
۵۹ هـزار و800 تومان و هر کیلو تخم مـرغ  به ۳۹ هزار و800 تومان رسـید. این 
در حالـی اسـت کـه طی ایـن مـدت بارهـا قیمـت فـروش ایـن دو خوراکـی کاهش 
و افزایـش قابـل توجهـی پیدا کـرد و دیـروز هـم رئیـس هیئت مدیـره اتحادیـه مرغ 
تخم گـذار اسـتان تهـران از افزایـش قیمـت تخـم مـرغ خبـر داد.طبـق خبـری کـه 
ناصـر نبی پور به صراحـت اعلام کـرد: اگر قیمـت این محصـول در هر کیلـو به ۴8 
هزار تومان نرسـد، تولیدکنندگان مرغ های خود را کشـتار خواهنـد کرد؛ چراکه 
امکان زیان  بیشـتر را ندارند. او گفـت:  وضعیت بازار تخم مـرغ طبیعی و قیمت ها 
پاییـن اسـت. امـا مرغـداران مـا در حـال ضـرر هسـتند و مدت هاسـت کـه حداقـل 
۱۵-۱۳ هزار تومـان به ازای هـر یک کیلوگـرم، از جیب خود هزینـه می کنند که 
این رقم کمی نیسـت. آقایان نیز همـواره می گویند تا آخر شـهریور تحمل کنید 
تـا در قیمت هـا اصلاحاتـی صـورت گیـرد. قطعـا بـرای تخم مـرغ افزایـش قیمـت 
را خواهیـم داشـت و بنابـر وعـده دولـت ۳۱ شـهریور قیمت هـا تعدیـل می شـود.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com


